
JUZGADO DOGE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Octubre Veintiocho (28) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
ARIEL SANCHEZ NOSA 
PEDRO JESUS VERA CARDENAS 
73001418900520190073800

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, el 
Juzgado procede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFICA 
- ACTUALIZA hasta el 30-septiembre-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este 
auto (Archivo Consecutive Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION

SALDO LIQ APROBADA 
30/09/2021 $ 6.993.750,72

$5,253,169,72SALDO CAPITAL
$4.465,19SALDO INTERES MORATORIO

$3.536.224,00ABONOS
$5.257.634,91TOTALADEUDADO

Liquidacion que se le imparte su APROBACION por el valor de.CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA 
Y UN CENTAVOS ($5,257,634,91) M/Cte.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los mismos 
a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA

JUZGADO D0CE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 042
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hov 31 de octubre de 2022
I a flftfirfitaria. NOHRA DISNEY VASOUEZ DIAZ



RAD. 2019-738
DTE. ARIEL SANCHEZ NOSA
DEMANDADO: PEDRO JESUS VERA CARDENAS

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(

1/12)-1
CAPITAL ABONOS

ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital)

INTERESES 
ACUM.

30-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 6,869,414.11 $ 259,316.00 $ 124,336.61 $ 134,979.39 $ 132,579.69 $ 0.00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 6,869,414.11 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 131,892.75 $ 131,892.75
1-nov.-21 al 10-nov.-21 0.33 25.90% 1.94% $ 6,869,414.11 $ 259,316.00 $ 83,001.04 $ 176,314.96 $ 44,422.21 $ 0.00

11-nov.-21 al 29-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 6,786,413.07 $ 259,316.00 $ 126,049.37 $ 133,266.63 $ 133,266.63 $ 0.00
30-nov.-21 al 30-nov.-21 0.03 25.90% 1.94% $ 6,660,363.70 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,307.04 $ 4,307.04

1-dic.-21 al 24-dic.-21 0.80 26.19% 1.96% $ 6,660,363.70 $ 259,316.00 $ 150,574.46 $ 108,741.54 $ 104,434.50 $ 0.00
25-dic.-21 al 31-dic.-21 0.20 26.19% 1.96% $ 6,509,789.24 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 25,518.37 $ 25,518.37
1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 6,509,789.24 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 128,893.83 $ 154,412.20
1-feb.-22 al 1-feb.-22 0.03 27.45% 2.04% $ 6,509,789.24 $ 215,440.00 $ 56,601.14 $ 158,838.86 $ 4,426.66 $ 0.00
2-feb.-22 al 24-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 6,453,188.10 $ 285,440.00 $ 152,640.30 $ 132,799.70 $ 132,799.70 $ 0.00

25-feb.-22 al 28-feb.-22 0.13 27.45% 2.04% $ 6,300,547.80 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 17,137.49 $ 17,137.49
1-mar.-22 al 25-mar.-22 0.83 27.70% 2.06% $ 6,300,547.80 $ 285,440.00 $ 160,143.11 $ 125,296.89 $ 108,159.40 $ 0.00

26-mar.-22 al 31-mar.-22 0.17 27.70% 2.06% $ 6,140,404.69 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 21,082.06 $ 21,082.06
1-abr.-22 al 27-abr.-22 0.90 28.58% 2.12% $ 6,140,404.69 $ 285,440.00 $ 147,199.02 $ 138,240.98 $ 117,158.92 $ 0.00

28-abr.-22 al 30-abr.-22 0.10 28.58% 2.12% $ 5,993,205.67 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,705.60 $ 12,705.60
1-may.-22 al 26-may.-22 0.87 29.57% 2.18% $ 5,993,205.67 $ 285,440.00 $ 159,502.77 $ 125,937.23 $ 113,231.63 $ 0.00

27-may.-22 al 31-may.-22 0.13 29.57% 2.18% $ 5,833,702.90 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 16,956.63 $ 16,956.63
1-jun.-22 al 24-jun.-22 0.80 30.60% 2.25% $ 5,833,702.90 $ 285,440.00 $ 163,476.72 $ 121,963.28 $ 105,006.65 $ 0.00

25-jun.-22 al 30-jun.-22 0.20 30.60% 2.25% $ 5,670,226.18 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 25,516.02 $ 25,516.02
1-jul.-22 al 28-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 5,670,226.18 $ 285,440.00 $ 127,240.69 $ 158,199.31 $ 132,683.29 $ 0.00

29-jul.-22 al 31-jul.-22 0.07 31.92% 2.34% $ 5,542,985.49 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 8,647.06 $ 8,647.06
1-ago.-22 al 30-ago.-22 1.00 33.32% 2.43% $ 5,542,985.49 $ 285,440.00 $ 142,098.39 $ 143,341.61 $ 134,694.55 $ 0.00

31-ago.-22 al 31-ago.-22 0.00 33.32% 2.43% $ 5,400,887.10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00
1-sep.-22 al 29-sep.-22 1.00 35.25% 2.55% $ 5,400,887.10 $ 285,440.00 $ 147,717.38 $ 137,722.62 $ 137,722.62 $ 0.00

30-sep.-22 al 30-sep.-22 0.03 35.25% 2.55% $ 5,253,169.72 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,465.19 $ 4,465.19
$ 4,465.19

$ 5,253,169.72
$ 5,257,634.91

INTERESES MORATORIOS
SALDO CAPITAL
TOTAL DEUDA  CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS  CON  NOVENTA Y UN CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS  CON  DIECINUEVE CENTAVOS 
 CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS  CON  SETENTA Y DOS CENTAVOS 



SALDO LIQ APROBADA 
30/09/2021 6,993,750.72$      
SALDO CAPITAL $ 5,253,169.72
SALDO INTERES MORATORIO $ 4,465.19
ABONOS $ 3,536,224.00
TOTAL ADEUDADO $ 5,257,634.91

RESUMEN DE LA LIQUIDACION


